Proicit ampullas, & sesquipedalia verba;  
Si curat cor spectantis tetigisse querela.  
Non satis est pulchra esse poemata: dulcia  
Junto;

Et quocumque volent, animum auditoris  
agunto.

Ut tridentibus arrident, ita flentibus adfunt  
Humani vultus. Si vis me flere, dolendum est  
Primum ipsi tibi: tunc tua me infornitia  
ladent:

Telephe, vel Pelen, male si mandata loqueris,  
Aut dormitabo, aut ridebo. Tristia mestum  
Vultum verba decent; iratum, plena mina-  
rum:

Ludentem, lascivam, severam, seria dicta.  
Format enim natura prius nos intus ad om-  
nem

Fortunarum habitum: juvat, aut impellit ad  
iram,

Aut ad humum merore gravi ducit, &  
angit:

Post effert animi motus interprete lingua.

Si dicentis erunt fortunis absonta dicta,  
Romani tollent equites, pediesq; cachinnum.

Intererit multum, Divusne loquatur, an  
heros.

Maturusne senex, an adhuc florente juventu-  
ta Ferridus: an matrona potens, an sedula  
nutrix:

Mercuriusne vagus, cœlorne virentis agelli:  
Colchus, an Assyrus: Thebis nutritus, an  
Argis,

Cut famam seque, aut sibi convenientia  
fringe

Scriptor, honoratum si forte reponis Achil-  
leum:

Impiger, iracundus, inexorabilis, acer:  
Tura neget sibi nata, nihil non arroget armis.  
Sit Medea ferox, invictaque flebilis Ino,  
Perfilus Ixion, lo rugas, tristis Orestes,  
Si quid inexpertum scens committis, & au-

des

Personam formare novam; servetur ad imum  
Quis ab incepto processerit, & sibi constet.

Dificile est propriæ communia dicere tuque  
Rectius Iliacum carmen deducis in actus.

Quam si proferres ignota indictaque primus,  
Publicæ materies privati juris erit, si

Nec circa vitem patulumque moraberis orbem:  
Nec verbum verbo curabis reddere fidus

Interpres: nec dissiles imitator in arctum,  
Unde pedem proserre pudor retet, aut operis

lex,

Nec sic incipies ut scriptor cyclicus olim:  
Fortunam Priami cantabo, & nobile bellum.

Quid

*Quis dignum tanto feret hic promissor blatu?*  
*Pasturant montes nascetur ridiculus mus;*  
*Quanto relictus hic; qui nil molitur inepte!*  
*Dic mihi Musa virum;* capie post tempora  
*Troja,*

*Qui mores hominum mulorum vidit, & ur-*  
*bes.*

*Non sumum ex fulgore, sed ex sumo dare lu-*  
*cent.*

*Cogitat, ut speciosa de hinc miracula premat,*  
*Antiphaten, Scyiamque, & cum Cyclope  
*Charibdin.**

*Nec redditum Dionedis ab interitu Meleagri,*  
*Nec gemino bellum Trojanum orditur ab ovo,*  
*Semper ad eventum festinat, & in medias res*  
*Non secus ac notas, auditorem rapit, & que*  
*Desperat tractata nitescere posse, relinquit.*  
*Atque ita mentitur, sic veris falsa remiscet,*  
*Primo ne mediua, medio ne discrepet imum.*  
*Tu, quid ego & populus tecum desideret,*  
*audi,*